



good morning

## Market Snapshot



USA

**ตลาดหุ้นสหรัฐอเมริกา** ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 27,995.60 จุด เพิ่มขึ้น 2.27 จุด หรือ +0.01% ขณะที่นักลงทุนจับตามผลการประชุมของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ซึ่งจะมีการแถลงในวันพุธตามเวลาสหรัฐ หรือในช่วงเช้าของวันพฤหัสบดี



JAPAN

**ตลาดหุ้นญี่ปุ่น** ดัชนีนิเกอิปิดที่ ดัชนีนิเกอิปิดที่ระดับ 23,454.89 จุด ลดลง 104.41 จุด หรือ -0.44% เนื่องจากนักลงทุนขายหุ้นเพื่อทำกำไรหลังดัชนีฯ ปรับตัวขึ้นแตะระดับสูงสุดในรอบ 7 เดือน หลังพรรคเสรีประชาธิปไตย (LDP) เลือกนายโยชิฮิเดะ สึกะ หัวหน้าเลขาธิการคณะรัฐมนตรีญี่ปุ่น เป็นประธานพรรคคนใหม่ต่อจากนายชินโซ อาเบะ ซึ่งลาออกจากตำแหน่งด้วยเหตุผลด้านสุขภาพ โดยนายสึกะจะเข้าพิธีแต่งตั้งเป็นนายกรัฐมนตรีในการประชุมรัฐสภาสมัยวิสามัญในวันพุธนี้



CHINA

**ตลาดหุ้นจีน** ดัชนีเซี่ยงไฮ้คอมโพสิตปิดที่ 3,295.68 จุด เพิ่มขึ้น 16.87 จุด หรือ +0.51% โดยได้แรงหนุนจากข้อมูลเศรษฐกิจที่แข็งแกร่ง รวมทั้งความหวังที่ว่า จีนอาจพร้อมให้ประชาชนสามารถใช้วัคซีนต้านไวรัสโควิด-19 ได้ภายในเดือน พ.ย. 63



INDIA

**ตลาดหุ้นอินเดีย** ดัชนี S&P BSE Sensex ปิดตลาดที่ 39,044.35 บวก 287.72 จุด หรือ 0.74% ตามตลาดหุ้นทั่วโลก ขานรับความคืบหน้าในการผลิตวัคซีนต้านโควิด-19



THAI

**ตลาดหุ้นไทย** ดัชนี SET Index ปิดที่ 1,286.18 จุด เพิ่มขึ้น 13.84 จุด หรือ +1.09% โดยได้แรงหนุนจากที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) มีมติอนุมัติหลักการแนวทางการเปิดรับนักท่องเที่ยวประเภทพิเศษ (Special Tourist Visa :STV) โดยเป็นนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ประสงค์จะเดินทางมาพักในประเทศไทยแบบระยะยาว (Long Stay) ซึ่งจะเปิดให้เข้าประเทศได้ตั้งแต่วันที่ 1 ต.ค. 63 ส่งผลให้หุ้นหลายตัวปรับตัวขึ้นไป ท่ามกลางมูลค่าการซื้อขายเบาบางที่ 43,868.01 ล้านบาท

| ดัชนี                    | วันที่    | ล่าสุด    | 1D %   | 1W %  |
|--------------------------|-----------|-----------|--------|-------|
| DOW JONES INDUS. AVG     | 15-Sep-20 | 27,995.60 | 0.01%  | 1.19% |
| NASDAQ COMPOSITE INDEX   | 15-Sep-20 | 11,190.32 | 1.21%  | 3.10% |
| S&P 500 INDEX            | 15-Sep-20 | 3,401.20  | 0.52%  | 1.80% |
| S&P/ASX 200 INDEX        | 15-Sep-20 | 5,894.83  | -0.08% | 0.60% |
| STOCK EXCH OF THAI INDEX | 15-Sep-20 | 1,286.18  | 1.09%  | 0.49% |
| THAI SET 50 INDEX        | 15-Sep-20 | 827.38    | 1.09%  | 0.45% |
| THAI SET 100 INDEX       | 15-Sep-20 | 1,845.89  | 1.14%  | 0.46% |
| NIKKEI 225               | 15-Sep-20 | 23,454.89 | -0.44% | 0.21% |
| KOSPI INDEX              | 15-Sep-20 | 2,443.58  | 0.65%  | 1.96% |
| TOPIX INDEX (TOKYO)      | 15-Sep-20 | 1,640.84  | -0.62% | 0.26% |
| TAIWAN TAIEX INDEX       | 15-Sep-20 | 12,845.65 | 0.45%  | 1.34% |
| HANG SENG INDEX          | 15-Sep-20 | 24,732.76 | 0.38%  | 0.94% |
| SHANGHAI SE COMPOSITE    | 15-Sep-20 | 3,295.68  | 0.51%  | 1.08% |
| HO CHI MINH STOCK INDEX  | 15-Sep-20 | 896.26    | 0.19%  | 0.82% |
| S&P BSE SENSEX INDEX     | 15-Sep-20 | 39,044.35 | 0.74%  | 0.49% |
| DAX INDEX                | 15-Sep-20 | 13,217.67 | 0.18%  | 0.11% |

## Commodities



Gold

**ราคาทองคำ** สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือน ธ.ค. เพิ่มขึ้น 2.5 ดอลลาร์หรือ 0.13% ปิดที่ 1,966.2 ดอลลาร์/ออนซ์ ท่ามกลางการคาดการณ์ที่ว่า เฟดจะส่งสัญญาณเดินหน้าใช้นโยบายผ่อนคลายการเงินต่อไป



Oil

**ราคาน้ำมัน** สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือน ต.ค. เพิ่มขึ้น 1.02 ดอลลาร์ หรือ 2.7% ปิดที่ 38.28 ดอลลาร์/บาร์เรล หลังมีรายงานว่าพายุเฮอริเคน "แซลลี" กำลังเคลื่อนตัวเข้าสู่อ่าวเม็กซิโก ส่งผลให้มีการระงับการผลิตน้ำมันดิบในพื้นที่ดังกล่าวกว่า 1 ใน 4



Currency

**ค่าเงิน** ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลักๆ ท่ามกลางการซื้อขายที่เป็นไปอย่างผันผวน ก่อนที่นักลงทุนจะรู้ผลการประชุมของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ซึ่งจะมีการแถลงในวันพุธตามเวลาสหรัฐ หรือในช่วงเช้าของวันพฤหัสบดีตามเวลาไทย

## Economic Review

- สำนักงานสถิติแห่งชาติจีน (NBS) รายงานว่าการผลิตภาคอุตสาหกรรมซึ่งเป็นดัชนีชี้วัดภาวะเศรษฐกิจที่สำคัญเดือน ส.ค. ปรับตัวขึ้น 5.6% ซึ่งเป็นการขยายตัวสูงสุดในรอบ 8 เดือน ขณะที่ ยอดค้าปลีกปรับตัวขึ้น 0.5% ซึ่งเป็นการขยายตัวครั้งแรกในปี

**Master Fund update**

| Feeder Fund                     |  | Date      | 1D       | YTD    | WTD   | MTD   |
|---------------------------------|--|-----------|----------|--------|-------|-------|
| LH DIGITAL ECONOMY FUND         | AXA World Funds SICAV - Framlington Digital Economy              | 14-Sep-20 | ↑ 1.28%  | 32.4%  | 0.6%  | -5.1% |
| LH Global Lifestyle Equity Fund | Invesco Global Consumer Trends Fund                              | 15-Sep-20 | ↑ 1.55%  | 32.7%  | 3.7%  | -0.8% |
| LH JAPAN - E Fund               | Invesco Japanese Equity Advantage Fund                           | 15-Sep-20 | ↓ -0.83% | 0.5%   | 2.4%  | 2.9%  |
| LH EMERGING MARKETS - E FUND    | American Century Emerging Markets Equity Fund                    | 15-Sep-20 | ↑ 1.10%  | 7.1%   | 3.4%  | 0.0%  |
| LH ROBOTICS-E FUND              | Credit Suisse Lux Robotics Equity Fund                           | 14-Sep-20 | ↑ 1.22%  | 14.5%  | -0.4% | -3.8% |
| LH Global Equity                | T Rowe Price Funds SICAV - Global Focused Growth Equity Fund     | 15-Sep-20 | ↑ 0.89%  | 26.3%  | 1.6%  | -1.6% |
| LH Global Multi Asset           | Ninety One Global Strategy Fund - Global Multi-Asset Income Fund | 14-Sep-20 | ↑ 0.15%  | 1.8%   | 0.2%  | 0.2%  |
| LH Global Property              | B&I Global Real Estate Securities Fund                           | 14-Sep-20 | ↑ 1.88%  | -10.0% | 0.0%  | 0.3%  |
| LH CHINA Equity Fund            | UBS Lux Equity Fund - China Opportunity USD                      | 15-Sep-20 | ↑ 0.97%  | 21.5%  | 2.6%  | -1.6% |
| LH MEGA TREND Fund              | AXA World Funds - Framlington Evolving Trends                    | 14-Sep-20 | ↑ 1.45%  | 17.4%  | 1.3%  | -2.8% |
| LH GOLD HEDGE Fund              | SPDR Gold Shares   | 15-Sep-20 | ↑ 0.89%  | 28.6%  | 1.2%  | 0.2%  |

| Fund of Fund                  |   | Date      | 1D      | YTD    | WTD  | MTD   |
|-------------------------------|---|-----------|---------|--------|------|-------|
| LH INDIA-E Fund(ลง2กอง)       | Nomura Funds Ireland - India Equity Fund                | 15-Sep-20 | ↑ 0.49% | -10.1% | 2.4% | -0.7% |
| LH INDIA-E Fund(ลง2กอง)       | Invesco India Equity Fund                               | 15-Sep-20 | ↑ 0.43% | -9.2%  | 1.9% | 2.5%  |
| LH Global Income Fund(ลง2กอง) | PIMCO Funds: Global Investors Series plc -Income Fund   | 15-Sep-20 | ↑ 0.13% | 2.0%   | 0.3% | 0.4%  |
| LH Global Income Fund(ลง2กอง) | T Rowe Price Funds SICAV - Diversified Income Bond Fund | 15-Sep-20 | ↑ 0.10% | 0.2%   | 0.1% | 0.1%  |

\* กองทุน Nomura Funds Ireland PLC - American Century Emerging Markets Equity Fund จัดตั้งเมื่อวันที่ 2 ส.ค. 62

**คำเตือน**

- ❑ ผลการดำเนินงานในอดีต/ผลการเปรียบเทียบผลการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์ในตลาดทุน มิได้เป็นสิ่งยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต
- ❑ กองทุนต่างประเภทอาจลงทุนในสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารการลงทุน ซึ่งอาจมีความเสี่ยงมากกว่ากองทุนรวมอื่น จึงเหมาะสำหรับผู้ที่ต้องการผลตอบแทนสูงและสามารถยอมรับความเสี่ยงได้สูงกว่าผู้ลงทุนทั่วไป ผู้ลงทุนจึงควรลงทุนในกองทุนนี้เมื่อมีความเข้าใจในความเสี่ยงของสัญญาซื้อขายล่วงหน้า และผู้ลงทุนควรพิจารณาความเหมาะสมของการลงทุนโดยคำนึงถึงประสบการณ์ลงทุน วัตถุประสงค์ และฐานะการเงินของผู้ลงทุนเอง
- ❑ เนื่องจากกองทุนหลักลงทุนในตราสารทุนหลายประเทศ กองทุนหลักอาจลงทุนในสัญญาซื้อขายล่วงหน้าบ่อนักความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตามสกุลเงินของประเทศที่ลงทุนตามดุลยพินิจของผู้จัดการกองทุน ผู้ลงทุนอาจขาดทุนหรือได้รับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนหรือได้รับเงินคืนต่ำกว่าเงินลงทุนเริ่มแรกได้
- ❑ สำหรับกองทุนประเภท Feeder Fund กองทุนหลักที่กองทุนรวมไม่ลงทุนอาจมีสัดส่วนการลงทุนกระจุกตัวในแต่ละประเทศที่กองทุนหลักเข้าไปลงทุน ดังนั้นผู้ลงทุนจึงควรพิจารณาการกระจายความเสี่ยงของพอร์ตการลงทุนโดยรวมของตนเอง

**หมายเหตุ**

1. เอกสารนี้เป็นเพียงการเสนอแนะทางเลือกในการลงทุน โดยมิได้เป็นการจัดการลงทุน เสนอขาย หรือ เชื้อเชิญให้ซื้อผลิตภัณฑ์หรือใช้บริการใดๆ ทั้งสิ้น ในกรณีที่ท่านประสงค์จะลงทุนในผลิตภัณฑ์การลงทุนอย่างใดอย่างหนึ่งโดยเฉพาะ โปรดติดต่อผู้แนะนำการลงทุน เพื่อรับการนำเสนอผลิตภัณฑ์การลงทุนนั้นๆ ทั้งนี้ไม่ว่ากรณีใดๆ ผลการดำเนินงานในอดีตมิได้เป็นการรับประกันถึงผลการดำเนินงานในอนาคตและ ผลการดำเนินงานในอนาคตอาจไม่เป็นอย่างที่คาดการณ์ไว้ ซึ่งขึ้นอยู่กับภาวะทางเศรษฐกิจ ภาวะตลาดและปัจจัยอื่นๆ ประกอบด้วย
2. แม้ว่าข้อมูลที่ปรากฏในเอกสารนี้เป็นข้อมูลที่ได้มาจากแหล่งที่เชื่อถือได้ก็ตาม แต่ทั้งนี้ ข้อมูลดังกล่าวอาจจะไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนหรือไม่สมบูรณ์ หรืออาจมีการเปลี่ยนแปลงไปแล้ว และเอกสารนี้ไม่อาจใช้เป็นหลักฐานอ้างอิงหรือใช้ เป็นหลักฐานประกอบการทำธุรกรรมใดๆ โดยทางผู้จัดทำ ไม่ได้รับรองความถูกต้อง ความครบถ้วน และความสมบูรณ์ของข้อมูลในเอกสารดังกล่าว และจะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้เอกสารดังกล่าวไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อม
3. การลงทุนมิใช่การฝากเงินไว้กับธนาคารพาณิชย์ จึงไม่ได้รับการคุ้มครองจากสถาบันเงินฝากหรือองค์การอื่นใดของรัฐบาล ทั้งนี้ ธนาคารและ/หรือบริษัทในเครือของธนาคารไม่มีภาระผูกพันและไม่รับประกันใดๆ แม้ว่าธนาคารและ/หรือ บริษัทในเครือธนาคารจะเป็นผู้จำหน่ายผลิตภัณฑ์ลงทุนนั้นก็ตาม ทั้งนี้ การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนอาจได้รับเงินคืนน้อยกว่าเงินลงทุนเริ่มแรกได้
4. ตัวเลขและ/หรือ จำนวนใดๆ ที่ปรากฏในเอกสารนี้ เป็นเพียงประมาณการข้อมูลทางการเงิน ณ วันที่จัดทำเอกสารนี้เท่านั้น ทั้งนี้ ประมาณการของข้อมูลทางการเงินดังกล่าว อาจคลาดเคลื่อน หรือต่างจากข้อเท็จจริงที่มีอยู่ได้
5. เอกสารฉบับนี้ได้จัดทำขึ้น โดยไม่ได้มีวัตถุประสงค์เพื่อให้ข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ทางการเงิน ที่เฉพาะเจาะจง หรือตอบสนองความต้องการของลูกค้าคนใดคนหนึ่ง ตลอดจนไม่ได้รับประกันเหตุการณ์ที่จะเกิดขึ้นในอนาคต ทั้งนี้ ภายหลังจากที่ศึกษาเอกสารนี้แล้ว ผู้ลงทุนควรตระหนักว่าการลงทุนในหลักทรัพย์ใดๆ จะมีความเสี่ยงเข้ามาเกี่ยวข้อง ซึ่งอาจทำให้ท่านได้รับกำไรหรือขาดทุนบางส่วน หรือทั้งหมดของเงินลงทุน ทั้งนี้ ผู้ลงทุนต้องใช้ความระมัดระวังด้วยวิจรกิจญาณของตนเองและต้องรับผิดชอบต่อความเสี่ยงต่างๆ ที่อาจเกิดขึ้นด้วยตนเองแต่ผู้เดียว
6. การคำนวณผลตอบแทนการลงทุนใดๆ ที่ปรากฏในเอกสารนี้ถูกจัดทำขึ้นโดยอาศัยข้อมูลที่มีการเก็บรวบรวมและมีอยู่ในระบบเท่านั้นอีกทั้งยังขึ้นอยู่กับสมมติฐานหลายประการ นอกจากนี้ สูตรที่ใช้คำนวณดังกล่าวเป็นสูตรที่ธนาคารและ/หรือ บริษัทในเครือธนาคาร กำหนดขึ้นเพื่อความเหมาะสมในการแสดงอัตราผลตอบแทนการลงทุนของธนาคารและ/หรือ บริษัทในเครือธนาคารดังนั้นวิธีการคำนวณที่ใช้ในเอกสารนี้จึงอาจเป็นวิธีที่แตกต่างจากวิธีที่ใช้คำนวณผลตอบแทนของสถาบันอื่น ซึ่งทำให้ผู้ลงทุนไม่สามารถนำมาเปรียบเทียบกับกันได้ ดังนั้น ผู้ลงทุนจะต้องวิเคราะห์และเปรียบเทียบผลตอบแทนการลงทุนของลูกค้ายี่ห้อต่างๆ ด้วยตนเอง
7. ผู้ลงทุนต้องศึกษาและทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทน ความเสี่ยง และขอคำแนะนำเพิ่มเติมจากผู้แนะนำการลงทุน หรือติดต่อขอรับหนังสือชี้ชวนกองทุนได้ที่ บลจ. แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด โทร 02-286-3484 ต่อ 211-215 หรือตัวแทนขาย